
 

 
Č.j.:UJEP-44/2024/00182    spisový znak: 1.2.1   
P2024-017849   skartační znak: A10 
 

 

 
 
Zápis z jednání kolegia děkana FŽP ze dne 14. 5. 2024 
 
Přítomni: doc. Kuráň, Mgr. Černý, dr. Holcová, doc. Krystyník, Mgr. Novák, doc. Orava, dr. Popelka, 

doc. Trögl, Mgr. Vojtíšek 
Omluveni: prof. Hejcman, prof. Janoš   
  
 
 
Informace a kontrola plnění úkolů z předešlých jednání KolR 
 v květnu 2024 se KolR nekonalo a z předešlých jednání nevzešly žádné úkoly. 
 
Informace z jednání KolD FŽP 
1. Setkání s rektorem 
- dne 10. 4. 2024 proběhla schůzka rektora a prorektorů se zástupci FŽP (přítomen byl děkan a doc. Orava). 

Projednána byla aktuální situace na FŽP z hlediska ekonomického i personálního s výhledem na další období. 
Pozitivně byla hodnocena personální vize FŽP.  

 
2. Řešení odcizených věcí z laboratoří FŽP 
- zasláno vyrozumění od Policie ČR ve smyslu, že nebyly zjištěny skutečnosti důvodně nasvědčující tomu, že 

byl spáchán trestný čin. Na základě toho byla záležitost odložena bez dalšího opatření; 
- zabezpečení vstupu do laboratoří a omezení pohybu osob v 5. patře CPTO – Mgr. Vojtíšek – stav: bude 

řešeno čipovým zabezpečením dveří. S vedením PřF je současně řešena i možnost oddělení části respiria 
skleněnou stěnou.  

 
3. RUR 
- řešení úvazků – nutné zohlednit množství výuky u akademických pracovníků, tj., že v některých případech 

nebude možné dát požadovaný úvazek v rámci RUR. Navýšení úvazku na 120 % není prakticky možné. 
Úvazky RUR budou zapojovány do současných úvazků na fakultě tak, že s ohledem na pracovní vytížení 
jednotlivých pracovníků, může být až o 50 % financí z RUR navýšena mzda, rozhodnutí je na příslušných 
vedoucích kateder a děkana zohledňující finanční hospodaření fakulty; 

- dr. Popelka upozornil na povinnost plného a kvalitního naplnění výuky. Řešení projektů by nemělo jít na úkor 
výuky.  

 
4. Projekt „Zelená transformace“ 
- příprava SP „Udržitelnost obnovitelných zdrojů“ – finalizace předmětů po domluvě s PřF a FSI, konkretizuje 

se podoba zapojení podniků a veřejné správy. 
 
5. Kulatý stůl FŽP 
- dne 30. 4. 2024 v 9.00 hod. proběhl další “kulatý stůl” pro vedení fakulty, moderovaný Mgr. Černouškovou ze 

společnosti JKONCEPT, s. r. o.; 
- jedním z výstupů je podnět pro přípravu „Adaptačních plánů“ pro nově nastupující zaměstnance – úkol: 

navrhnout strukturu adaptačního plánu a konkrétní kroky postupu pro akademické a technické pozice (děkan, 
VedKat). 

 
6. Přehled dovolených červen – říjen 2024 - vedení FŽP  
- doplnit tabulku do 17. 5. 2024. 

 
7. Promoce 2024 
- termín promocí - 28. 6. 2024, červená aula MFC – úkol: VedKat – navrhnout účast 3 akademiků/katedru. 

 
Mgr. Černý: 
- změna Unišeků za Pluxee kartu pro zaměstnance. Karty budou distribuovány v průběhu května. Výše benefitu 

je 2000 Kč za rok pro 100% úvazek. Finance lze v rámci jednotlivých let “spořit” max. na 5 let; 
- od 1. 6. 2024 nastupuje na 50% úvazek administrátorka projektu RUR. 
 
prof. Hejcman 
- nepřítomen. 



 
 

 

 
dr. Holcová 
 školení HAP – 25. 4. 2024 na PU v Olomouci – stav: za FŽP se školení zúčastnila pí Bc. Kubatová. K dispozici 

jsou materiály ze školení; 
 v průběhu června 2024 proběhne školení od firmy HUMUSOFT s.r.o. – 2x 1 hodinové školení – „Možnosti 

využití metod umělé inteligence v rozličných vědních disciplínách“ a „Otevřená věda s prostředím MATLAB“ 
– termín a další informace budou rozeslány prostřednictvím info e-mailu UJEP; 

 přidělena dotace projektům podaným v rámci Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 
2024. Čísla středisek byla distribuována řešitelům; 

 odstávka iFIS z důvodu ročního UpGrade – 30. 7. (16.00) – 1. 8. 2024 (7.00). V září proběhne povinné školení 
uživatelů IFIS; 

 konference „Krušné hory“ – dne 10. 6. 2024 v červené aule MFC UJEP. Informace budou rozeslány 
prostřednictvím info e-mailu UJEP; 

 nabídka školení k možnostem využití AI pro práci a studium ze strany PřF UJEP – v případě dohody bude 
realizováno v říjnu/listopadu 2024. 

 
prof. Janoš 
- nepřítomen. 
 
doc. Krystyník 
 účast na akci „Veletrh vědy 2024“ - od 30. 5. do 1. 6. 2024 - možná prezentace vědeckých výstupů směrem 

k veřejnosti a účastníkům za AV ČR – úkol: VedKat nominují účastníky (ideálně 1 za každou katedru na každý 
den), plánuje se také zapojení studentů; 

 v rámci projektu „(Ne)děláme z toho vědu“ jsou realizovány akce ve spolupráci s PřF a OMaP 2.: 2. - 
28. 5. 2024 - výstava „Stavba a voda“, 14. 5. 2024 – promítání a beseda „Fast fashion, 20. 5. 2024 - přednáška 
Kláry Salzmann; 

 dopad kampaně na sociálních sítích – dle doložených výsledků lze sledovat změnu trendu dopadu reklamní 
kampaně – v porovnání s výsledky kampaní z minulých let je zde znatelný nárůst zájmu rodičů (zejména 
mužů). Využití externí firmy bylo pro zadání reklamy pro přijímací řízení hodnoceno pozitivně – nižší náklady 
a profesionální přístup (úvodní konzultace, příprava monitoringu návštěvnosti atd.); 

 příprava celouniverzitního OP JAK U21+ - možnost převodu předmětů do AJ – úkol: VedKat určí, jaké 
předměty za katedry budou převedeny. Termín do 19. 5. 2024. 
Doplňující komentář: 
 (a) aby byla inovace (překlopení do cizího jazyka) počítána jako monitorovací indikátor, musí jít o povinný 

či povinně volitelný předmět, který zasáhne do profilu studia. To se dokladuje schválením změny na RpVH 
nebo NAÚ VŠ. Protože žádat o schvalování při malých změnách je rizikové, z výkladu MŠMT v principu 
plyne, že monitorovací indikátor nabereme ideálně v případě studijních programů, u nichž plánujeme 
v době realizace projektu (re)akreditaci. Indikátorem je přitom počet programů, v nichž došlo k inovaci. 

 (b) mimo to můžeme inovovat i volitelné předměty – ty budou zaplaceny, ale nezapočítají se nám 
do monitorovacích indikátorů. 

 
Mgr. Novák 
- termín dalšího jednání AS FŽP UJEP – 28. 5. 2024; 
- ORLEN Unipetrol – návrh spolupráce v oblasti GIS (odbor územní generel) - proběhne schůzka k možnosti 

zahájení spolupráce; 
- realizována doplňková činnost – smluvní výzkum – Krajský úřad UK – Odbor životního prostředí a zemědělství 

(Tušimice); 
- informace k možnosti zřízení digitálního podpisu prostřednictvím CI UJEP  
 (https://ci.ujep.cz/index.php/Elektronick%C3%BD_podpis) 
 
doc. Orava: 
 dne 20. 5. 2024 v 8.00 hod., místnost č. 5.25 - představení nové akademické pracovnice KECHT Ing. Anny 

Knaislové, Ph.D.; 
 informace k zahajovací konferenci projektu Interreg „MATun: Svět materiálů – Univerzity spolu“ – dne 

30. 5.  2024, UJEP, CPTO 1.01 (více viz https://www.sn-cz2027.eu/data/projects/f/28/20.pdf). 
 
dr. Popelka 
 imatrikulace studentů 1. ročníků Bc studia - 10. 10. 2024 odpoledne. V návaznosti na imatrikulace proběhne 

teambuildingová akce; 
 aktualizace plánu (re)akreditací pro roky 2024 až 2026 - nutné zaslat do 31. 5. 2024 - nové studijní programy 

(„Zelená transformace"), žádosti o prodloužení akreditace nebo prodloužení oprávnění uskutečňovat studijní 
program v rámci institucionální akreditace. FŽP má akreditovány SP do roku 2028, reakreditace připadají až 
na rok 2027, není tedy předpoklad, že by FŽP podávala žádost do roku 2026, současně zadané změny SP 



 
 

 

nevyžadují reakreditaci; 
 informace k možnosti motivace proškolených osob v rámci projektu RUR udělením mikrocertifikátů – UJEP 

má k dispozici celkem 50 zaplacených mikrocertifikátů. V případě udělení většího množství certifikátů bude 
hrazeno z rozpočtu fakulty; 

 skončilo první kolo přijímacího řízení – oproti předchozím rokům došlo k navýšení počtu zájemců o studium. 
Ve stejném období nedošlo k navýšení počtu zájemců v rámci UJEP, což ukazuje, že zvýšené počty nejsou 
odrazem zvýšené populační úrovně (počty přihlášených studentů viz Příloha č. 1); 

 přijímací řízení - 10. – 13. 6. 2024. Podán požadavek na personální zajištění prohlídek laboratoří. Z důvodu 
pracovního vytížení akademiků bude třeba více využívat studenty; 

 zajištění komisí SZZ – akademičtí pracovníci by se měli přednostně účastnit SZZ na FŽP než na jiných 
fakultách UJEP; 

 termín zadávání zadání BP a DP – 13. 6. 2024. Stále je velké množství studentů, kteří nemají zadaná témata 
prací; 

 podán dotaz k vysvětlení personálních změn na FŽP a způsob vypořádání pedagogických závazků. V tomto 
směru bylo požádáno, aby při ukončení pracovní smlouvy byly kvalifikační závěrečné práce převedeny na jiné 
vedoucí. 
 

doc. Trögl 
 termín zasedání VR FŽP - 24. 5. 2024 v 10.00 hod. Mimo jiné bude projednána reakreditace SP „Aplikovaná 

geoinformatika“.  
 

Mgr. Vojtíšek 
 vyřazování majetku – majetek, navržený na vyřazení a schválený UIK (ústřední inventarizační komise) musí 

být vždy předán k fyzické likvidaci nebo doložen zpětný odběr firmou. 
 

Diskuze: 
 navrženo zřízení pracovní skupiny („Programová rada“) k řešení studijních záležitostí – úkol: navrhnout 

složení pracovní skupiny a plán setkávání – stav: průběžně řešeno. 
 
 
 

Termín dalšího jednání kolegia děkana: dne 11. 6. 2024 od 13:00 hod. 
 
Zapsala: Mgr. Diana Holcová, Ph.D. 
 
 
Schválil: doc. Dr. Ing. Pavel Kuráň, děkan FŽP UJEP v Ústí nad Labem dne 28. 5. 2024 
 



 
 

 

Příloha č. 1 
 
 

 
 
 

 


